

様式第6号（第5条関係）

令和7年4月14日

東久留米市議会議長

沢田 孝康 殿

会 派 名 市民自治クラブ
経理責任者 かやま 玲子



令和6年度政務活動費収支報告書

東久留米市議会政務活動費の交付に関する条例第7条第1項の規定により、別紙のとおり
令和6年度政務活動費収支報告書を提出します。

別 紙

令和6年度政務活動費収支報告書

会 派 名 市民自治フォーラム

1 収 入

政務活動費 183,000 円

2 支 出

(単位: 円)

項 目	金 額	備 考
研 修 費	73,500 円	
調 査 研 究 費	41,249 円	
資 料 作 成 費	63,177 円	
資 料 購 入 費	35,298 円	
広 報 費	円	
広 聴 費	円	
要請・陳情活動費	円	
会 議 費	円	
合 計	213,224 円	

注: この表の備考欄には、主たる支出の内訳を記載するものとする。

3 収入支出差引残額

0 円

令和6年度政務活動費 収入支出整理簿

会派名	市民自治フォーラム
経理責任者名	かやま玲子

令和6年度

(単位：円)

番号		月日	項目	収入	支出	残額
-	R6	4/1		183,000		183,000
1	R6	4/3	研修費		4,000	179,000
2	R6	4/17	資料作成費		1,890	177,110
3	R6	4/18	資料作成費		600	176,510
4	R6	4/18	資料作成費		600	175,910
5	R6	5/20	資料購入費		8,976	166,934
6	R6	7/8	資料作成費		1,538	165,396
7	R6	7/9	資料購入費		12,000	153,396
8	R6	8/6	研修費		10,600	142,796
9	R6	8/22	資料購入費		3,190	139,606
10	R6	9/25	研修費		23,000	116,606
11	R6	10/29	研修費		10,900	105,706
12	R6	11/21	資料購入費		1,045	104,661
13	R6	11/23	資料作成費		5,500	99,161
14	R6	12/19	調査研究費		22,600	76,561
15	R6	12/20	研修費		20,000	56,561
16	R6	1/18	研修費		2,000	54,561
17	R6	1/19	調査研究費		5,000	49,561
18	R6	1/25	資料作成費		2,236	47,325
19	R6	1/27	調査研究費		13,649	33,676
20	R6	2/6	資料作成費		2,024	31,652
21	R6	2/14	資料購入費		1,320	30,332
22	R6	2/24	資料購入費		3,190	27,142
23	R6	2/24	資料購入費		2,057	25,085
24	R6	2/28	資料購入費		1,210	23,875
25	R6	3/9	資料購入費		1,320	22,555
26	R6	3/13	資料作成費		3,155	19,400
27	R6	3/13	資料作成費		1,900	17,500
28	R6	3/13	資料作成費		38,999	-21,499
29	R6	3/13	研修費		3,000	-24,499
30	R6	3/14	資料作成費		1,900	-26,399
31	R6	3/15	資料購入費		990	-27,389
32	R6	3/20	資料作成費		2,835	-30,224

合計

183,000

213,224

項目	金額	日付	内容	レシート番号	購入元	
研修費	4,000	4/3	自治体議員女性政策研究交流会参加費	24	自治体議員女性政策研究交流会実行委員会	
研修費	10,600	8/6	わかりやすい議論、アプローチ法	27	演劇ひろば	
研修費	23,000	9/25	ワークショップ コミュニケーション力と市民との対話	26	演劇ひろば	
研修費	10,900	10/29	質問力の向上研修	28	演劇ひろば	
研修費	20,000	12/20	対話と発信力	29	演劇ひろば	
研修費	2,000	1/18	社会的養護の子どもたちの人権後援会参加費	25	全国フェミニスト議員連盟	
研修費	3,000	3/13	第33回三多摩学童保育フォーラム学習会参加費	20	三多摩学童保育連絡協議会	73,500
資料購入費	8,976	5/20	本 月刊自治研	22	自治労サービス	
資料購入費	12,000	7/9	本 「とうきょうの自治」	21	東京自治研究センター	
資料購入費	3,190	8/22	本 「わたし生活保護を受けられますか」「障害年金の教科書」	5	アマゾン	
資料購入費	1,045	11/21	雑誌 世界	3	アマゾン	
資料購入費	1,320	2/14	本 「何が問題かマイナンバーカード」	13	アマゾン	
資料購入費	3,190	2/24	本 「マイナンバーカードの利活用と自治」「野宿に生きる人と動物」	18	アマゾン	
資料購入費	2,057	2/24	本 「デジタル化と地方自治」	19	アマゾン	
資料購入費	1,210	2/28	本 「医療DXが社会保障を変える」	14	アマゾン	
資料購入費	1,320	3/9	本 「SDG's の不都合な真実」	16	アマゾン	
資料購入費	990	3/15	本 「SDG's の大嘘」	17	アマゾン	35,298
資料作成費	1,890	4/17	インクカートリッジ	10	アマゾン	
資料作成費	600	4/18	ファイル	9	アマゾン	
資料作成費	600	4/18	ファイル	12	アマゾン	
資料作成費	1,538	7/8	A4コピー用紙	4	アマゾン	
資料作成費	5,500	11/23	インクカートリッジ	11	アマゾン	
資料作成費	2,236	1/25	A4コピー用紙	1	アマゾン	
資料作成費	2,024	2/6	A4コピー用紙	2	アマゾン	
資料作成費	3,155	3/13	インクカートリッジ	6	アマゾン	
資料作成費	1,900	3/13	キーボード及びカバー（半額）	6	アマゾン	
資料作成費	38,999	3/13	プリンター	15	アマゾン	
資料作成費	1,900	3/14	キーボード及びカバー（半額）	7	アマゾン	
資料作成費	2,835	3/20	インクカートリッジ	8	アマゾン	63,177
調査研究費	13,649	1/27	宿泊費 1名 1泊	23	コンパスホテル名古屋	
調査研究費	5,000	1/19	ウィンターセミナー2025in愛知	23	全国フェミニスト議員連盟	
調査研究費	22,600	12/19	JR 東京⇄名古屋	23	東日本旅客鉄道	41,249
213,224						

研修費	73,500
資料購入費	35,298
資料作成費	63,177
調査研究費	41,249
合計	213,224

日付	項目	内容	金額	レシート番号	購入元
4/3	研修費	自治体議員女性政策研究交流会参加費	4,000	24	自治体議員女性政策研究交流会実行委員会
4/17	資料作成費	インクカートリッジ	1,890	10	アマゾン
4/18	資料作成費	ファイル	600	9	アマゾン
4/18	資料作成費	ファイル	600	12	アマゾン
5/20	資料購入費	本 月刊自治研	8,976	22	自治労サービス
7/8	資料作成費	A4コピー用紙	1,538	4	アマゾン
7/9	資料購入費	本「とうきょうの自治」	12,000	21	東京自治研究センター
8/6	研修費	わかりやすい議論、アプローチ法	10,600	27	演劇ひろば
8/22	資料購入費	本「わたし生活保護を受けられますか」「障害年金の教科書」	3,190	5	アマゾン
9/25	研修費	ワークショップ コミュニケーション力と市民との対話	23,000	26	演劇ひろば
10/29	研修費	質問力の向上研修	10,900	28	演劇ひろば
11/21	資料購入費	雑誌 世界	1,045	3	アマゾン
11/23	資料作成費	インクカートリッジ	5,500	11	アマゾン
12/19	調査研究費	JR 東京⇄名古屋	22,600	23	東日本旅客鉄道
12/20	研修費	対話と発信力	20,000	29	演劇ひろば
1/18	研修費	社会的養護の子どもたちの人権後援会参加費	2,000	25	全国フェミニスト議員連盟
1/19	調査研究費	ウィンターセミナー2025in愛知	5,000	23	全国フェミニスト議員連盟
1/27	調査研究費	宿泊費 1名 1泊	13,649	23	コンパスホテル名古屋
1/25	資料作成費	A4コピー用紙	2,236	1	アマゾン
2/6	資料作成費	A4コピー用紙	2,024	2	アマゾン
2/14	資料購入費	本「何が問題かマイナンバーカード」	1,320	13	アマゾン
2/24	資料購入費	本「マイナンバーカードの利活用と自治」「野宿に生きる人と動物」	3,190	18	アマゾン
2/24	資料購入費	本「デジタル化と地方自治」	2,057	19	アマゾン
2/28	資料購入費	本「医療DXが社会保障を変える」	1,210	14	アマゾン
3/9	資料購入費	本「SDG'sの不都合な真実」	1,320	16	アマゾン
3/13	資料作成費	インクカートリッジ	3,155	6	アマゾン
3/13	資料作成費	キーボード及びカバー（半額）	1,900	6	アマゾン
3/13	資料作成費	プリンター	38,999	15	アマゾン
3/13	研修費	第33回三多摩学童保育フォーラム学習会参加費	3,000	20	三多摩学童保育連絡協議会
3/14	資料作成費	キーボード及びカバー（半額）	1,900	7	アマゾン
3/15	資料購入費	本「SDG'sの大嘘」	990	17	アマゾン
3/20	資料作成費	インクカートリッジ	2,835	8	アマゾン

213,224